c 4 Cum

Cum autem cicuris elephanti moderator, coniugem non illam quidem amabilem, sed sanè diuitem habes ret, amoris oculos primum ad alteram aliam adiecit; deinde eam uxorem ducere studēs, alteram priorem strāgulauit, ac prope ab elephāti prēsepi homo præcipiti consilio non defodit modò, sed alteram quam amaret, in matrimonium duxit. Elephantus autem cum tanti facinoris conscientia incitatus, tum uero suapte natura à malis abhorrens, nouam uxorem eò perduxit, ubi humata altera iaceret, cadauer'q; densibus refodiens & denudans quæ dicere nequiret, ex ipsis operibus hæc mulieri ostendere conabatur: eam edocens, quibus esset moribus præditus is, cui ipsa nupississet.

De partu elephantorum. C A P. XXIII.

E Lephāti partus in caput procedit ad lucem. Partus magnitudo est instar integræ ætatis, & iustæ magnitudinis porci. Nec uero si quis hunc à partu recentem contigerit, matres indignātur. Plane enim noscunt non animo quidem lædendi contrectari, sed ad ludicram delectationem, & blanditias suscipi, esseq; hominis naturam ea excelsitate animi, suo ut partui adhuc tantillo incōmodare nollet. Postea autem quām in foueam inciderunt, & se iam teneri sentiunt, animaduertentes exitus locum nullum eis resiliunt esse, cum eos pristini animi, tum libertatis caput obliuio: tum uero facile cibos ex largientibus sumunt: tum si quis præbeat, libenter bibunt, atque uinum

uinum si in promiscides effundas, sine recusatione  
admittunt.

De charitate, & pietate elephan-  
torum.

CAP. XXXIII.

**C**Vm alia pleraq; naturali quodā amoris habitu  
elephantos cum filijs suis conciliatos esse ostendunt, tum uero maxime illa, quæ consequitur natu-  
ræ commendatio ad amorem uehemens declarat, quanta eorum quæ procrearint charitate teneantur.  
Horum uenatores caueas instruunt, in quas cum  
animalia incident, ex his partim capiuntur, partim  
tolluntur. Huius uero fossæ facienda quæ sit ratio,  
aliâs dicam. Nunc pergo explicare, quâm in genere  
elephantorum matres charos pullos suos habeant.  
Cum enim in foueam pullum suum incidisse mater  
perspexisset, ne minimam quidem moram interpos-  
suit, nec eius cursum ulla ad pullum consequen-  
tum segnitia tardauit, quin uehementi dolore affe-  
cta, quanto maximo posset incitato incursu, in dela-  
psum filium præceps ageretur, amboq; eodem casu  
morte occumberent: hæc quidem materno pon-  
dere pressus contereretur: illa sanè præcipitata, ca-  
put diffriingeret. Risu igitur obruendi, qui utrum  
naturalis sit, nec ne, amor parentum in filios, du-  
bitant.